П Р О Т О К О Л № 4 ПП/2022
заседания Правления

Садоводческого некоммерческого товарищества «ПОЛЯНА» (далее – СНТ)
Место нахождения садоводческого товарищества: Российская Федерация, Московская область, Наро-
Фоминский район, д. Афанасовка.
Дата заседания правления СНТ: 16 августа 2022 года.
Место заседания правления СНТ: проведено в заочной форме в группе WhatsApp Правление СНТ.
Правление садоводческого товарищества состоит из 5 членов.

На правлении (в «группе WhatsApp”) присутствуют:
1. Райко Владимир Эдуардович – Председатель Правления;
2. Беневоленская Валентина Евгеньевна – член Правления;
3. Лукьянова Марина Ильинична– член Правления;
4. Нестеркин Юрий Валентинович– член Правления;
5. Тищенко Виктор Иванович – член Правления.

Кворум для принятия решений имеется.
Правление вправе принимать решения по любым вопросам своей компетенции, определенной Уставом
садоводческого товарищества.

Единогласно решено, что Протокол заседания Правления ведет Тищенко В. И.

О повестке дня:
1. О проведении общего собрания СНТ.

Единогласно повестка принята

Вопрос №1. О проведении общего собрания СНТ.
Информация – На заседании правления СНТ от 07 августа 2022 принято решение скорректировать

подготовленную приходно-расходную смету на 2022 г. и определить дату проведения общего собрания
СНТ на правление 21 августа с. г.

Однако с учетом того, что в Телеграмм_канале, созданном Сафиным Д. А., 15 августа был им раз-
мещен некий текст (см. Приложение), озаглавленный «Повестка дня внеочередного собрания» с объявле-
нием о проведении внеочередного собрания 20 августа 2022г.;

 а также организованного Нестеркиным Ю. В. обсуждения в заочной форме 15-16 августа с.г. поже-
лания неназванной группы членов СНТ провести это собрание и выдвинуть в качестве кандидатуры на
пост председателя СНТ Сафина Дмитрия Александровича, принято решение провести заседание Правле-
ния СНТ в заочной форме для обсуждения этих вопросов.

Тищенко В. И. – 1) внеочередное собрание членов СНТ проводится согласно ст.17.ч.7 при наличии
обращения членов товарищества «в количестве более чем одна пятая членов товарищества», ст.12 ч.11
«не позднее тридцати дней со дня получения требования, и согласно ст.17 ч.12 с уведомлением о прове-
дении собрания  «не менее чем за две недели до дня проведения»;

2) Исходя из положений ФЗ-217 дата 20 августа с.г. не может быть прията; а предложенная повестка
дня собрания не может рассматриваться, т.к. порядок и сроки исключения членов СНТ за неуплату взно-
сов «в течение более двух месяцев» урегулированы ст. 13 ФЗ-217, которая, в частности предусматривает
уведомление «не позднее чем за месяц до дня проведения общего собрания …., на котором планируется
рассмотреть вопрос об исключении члена товарищества».

Кроме того, вопросы о передаче электросетей СНТ в снабжающую организацию требует подготов-
ки соответствующей информации, и должны быть рассмотрены заранее.

Предлагаю в повестку очередного собрания (это очередное собрание, т.к. нам не удалось с квору-
мом провести его раньше) включить три вопроса: О выборах председателя СНТ; Об утверждении расход-
но-приходной сметы на 2022 г. (в т.ч. сметы); О довыборах членов правления СНТ.

Собрание с учетом ст.17ч.13 провести 10 сентября 2022 г. в 16.00. на территории СНТ рядом со сто-
рожкой.

Лукьянова М. И. – поддержала внесенное предложение, дополнив его предложением о необходи-
мости в письменных и лично подписанных требованиях членов СНТ о внеочередном собрании указать
ФИО членов СНТ с номером участка, паспортными данными и телефона.

Согласились с высказанными предложениями Беневоленская В. Е., Райко В. Э., Нестеркин Ю. В.
Решение принято.

И. о. Председателя Правления СНТ     Райко В. Э.
Секретарь заседания Правления СНТ   Тищенко В. И.

м.п.
Беневоленская Валентина Евгеньевна
Лукьянова Марина Ильинична
Нестеркин Юрий Валентинович